Executivo 2 QUINTA-feIrA, 06 de MArÇO de 2008

PORTARIA Nº 0086 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2008
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso da competência delegada através do Decreto nº 2376 de
23.09.97.
Considerando os termos do Proc.nº 2007/222729
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 de
24/01/94, CLARA ORMINDA DA SILVA MATOS, Mat.n° 521205-
1 do cargo de Professor, código GEP-M-AD3-401 lotada na
Secretaria de Estado de Educação – SEDUC, a contar de
01/10/2007.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 25 de fevereiro
de 2008
MARIA APARECIDA BARROS CAVALCANTE
Secretária de Estado de Administração

PORTARIA Nº 0087 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2008
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso da competência delegada através do Decreto nº 2376 de
23.09.97.
Considerando os termos do Proc.nº 2008/27771.
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 de
24/01/94, LUCIANA SANTOS DE OLIVEIRA, Matr.n° 54189100-
1 do cargo de Administrador, código GEP-ANSAD-617.1 classe
“A” lotada na Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA, a
contar de 24/01/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 25 de fevereiro
de 2008
MARIA APARECIDA BARROS CAVALCANTE
Secretária de Estado de Administração.

PORTARIA Nº 0088 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2008
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso da competência delegada através do Decreto nº 2376 de
23.09.97.
Considerando os termos do Proc.nº 2008/30744.
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 de
24/01/94, ANA TERCIA DE AMORIM LOPES, Matr.n° 5108721-1
do cargo de Datilografo, código GEP-SA- 902.1 classe “A” lotada
na Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA, a contar de
22/01/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 25 de fevereiro
de 2008
MARIA APARECIDA BARROS CAVALCANTE
Secretária de Estado de Administração.

PORTARIA Nº 0089 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2008
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso da competência delegada através do Decreto nº 2376 de
23.09.97.
Considerando os termos do Proc.nº 2008/2475.
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810
de 24/01/94, MARIA ARLETE PEREIRA DO CARMO, Matr.n°
54194803-1 do cargo de Agente Administrativo, código GEP-
SA-901.1 classe “A” lotada na Secretaria de Estado de Saúde
Pública – SESPA, a contar de 31/01/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 25 de fevereiro
de 2008
MARIA APARECIDA BARROS CAVALCANTE
Secretária de Estado de Administração

PORTARIA Nº 0090 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2008
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso da competência delegada através do Decreto nº 2376 de
23.09.97.
Considerando os termos do Proc.nº 2008/35568
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 de
24/01/94, PATRICIA NAOMI MIYAGAWA, Matr.n° 57190354-1
do cargo de Fonoaudiólogo, lotada na Secretaria de Estado de
Saúde Pública – SESPA, a contar de 11/02/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 25 de fevereiro
de 2008
MARIA APARECIDA BARROS CAVALCANTE
Secretária de Estado de Administração.

PORTARIA Nº 0091 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2008
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso da competência delegada através do Decreto nº 2376 de
23.09.97.
Considerando os termos do Proc.nº 2008/48475
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810
de 24/01/94, JEANNE DO SOCORRO VIDAL BICO, Matr.n°
5686989-2 do cargo de Administrador, lotada na Secretaria de
Estado de Saúde Pública – SESPA, a contar de 04/01/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 25 de fevereiro
de 2008
MARIA APARECIDA BARROS CAVALCANTE
Secretária de Estado de Administração.

PORTARIA Nº 0092 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2008
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso da competência delegada através do Decreto nº 2376 de
23.09.97.
Considerando os termos do Proc.nº 2008/47004
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810
de 24/01/94, LENISE DO NASCIMENTO MARTINS, Matr.n°
54194763-1 do cargo de Agente Administrativo, código GEP-
SA-901.1 classe “A” lotada na Secretaria de Estado de Saúde
Pública – SESPA, a contar de 31/01/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 25 de fevereiro
de 2008
MARIA APARECIDA BARROS CAVALCANTE
Secretária de Estado de Administração

PORTARIA Nº 0093 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2008
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso da competência delegada através do Decreto nº 2376 de
23.09.97.
Considerando os termos do Proc.nº 2008/3800
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810
de 24/01/94, RONALD AUGUSTO DE CARVALHO, Matr.n°
55587439-1 do cargo de Médico Especialidade Oftalmologia,
lotada na Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA, a
contar de 01/01/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 25 de fevereiro
de 2008
MARIA APARECIDA BARROS CAVALCANTE
Secretária de Estado de Administração.

PORTARIA Nº 0094 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2008
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso da competência delegada através do Decreto nº 2376 de
23.09.97.
Considerando os termos do Proc.nº 2007/493687
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810
de 24/01/94, EMELIE KOURY SABBÁ, Matr.n° 54189344-1 do
cargo de Médico, código GEP-ANSM-612.1 classe “A”  lotada na
Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA, a contar de
27/12/2007.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 25 de fevereiro
de 2008
MARIA APARECIDA BARROS CAVALCANTE
Secretária de Estado de Administração.

PORTARIA Nº 0095 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2008
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso da competência delegada através do Decreto nº 2376 de
23.09.97.
Considerando os termos do Proc.nº 2008/48568
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 de
24/01/94, FRANCISCO CESAR JORDÃO DE BARROS, Matr.n°
54188879-1 do cargo de Arquiteto, código GEP-ANSA-601.1
classe “A”  lotado na Secretaria de Estado de Saúde Pública –
SESPA, a contar de 01/02/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 25 de fevereiro
de 2008
MARIA APARECIDA BARROS CAVALCANTE
Secretária de Estado de Administração.

PORTARIA Nº 0096 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2008
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto nº 2.163 de
06.04.2006
Considerando os termos do Proc.nº 2008/44054
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 de
24/01/94, MARCOS YANAGUIBASHI, Matr.n° 55588151-1 do
cargo de Assistente Administrativo, lotado na Telecumunicações
do Pará - FUNTELPA, a contar de 01/02/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 25 de fevereiro
de 2008
MARIA APARECIDA BARROS CAVALCANTE
Secretária de Estado de Administração.

PORTARIA Nº 0097 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2008
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto nº 2.163 de
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.nº 2008/62672
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 de
24/01/94, MARIA TALITA RODRIGUES PINTO DOS SANTOS,
Matr.n° 54189864-1 do cargo de Monitor, lotada na Fundação
da Criança e do Adolescente do Pará  -  FUNCAP, a contar de
30/01/2008
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 25 de fevereiro
de 2008
MARIA APARECIDA BARROS CAVALCANTE
Secretária de Estado de Administração

PORTARIA Nº 0098 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2008
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto nº 2.163 de
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.nº 2008/56478
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810
de 24/01/94, IROLEIDA EDITH FONSECA DE SOUZA, Matr.n°
54187901-1 do cargo de Psicólogo, código GEP-ANSPis-615.1
classe “A” lotada na Fundação da Criança e do Adolescente do
Pará  -  FUNCAP, a contar de 07/01/2008
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 25 de fevereiro
de 2008
MARIA APARECIDA BARROS CAVALCANTE
Secretária de Estado de Administração

PORTARIA Nº 0099 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2008
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso da competência delegada através do Decreto nº 2376 de
23.09.97.
Considerando os termos do Proc.nº 2008/19438
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810
de 24/01/94, AGHATA REJANE DA SILVA MOREIRA, Matr.n°
54190950-1 do cargo de Atendente de Consultório Dentário,
lotada na Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA, a
contar de 09/01/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 26 de fevereiro
de 2008
MARIA APARECIDA BARROS CAVALCANTE
Secretária de Estado de Administração.

PORTARIA Nº 0100 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2008
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso da competência delegada através do Decreto nº 2376 de
23.09.97.
Considerando os termos do Proc.nº 2008/59078.
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 de
24/01/94, WILTON RABELO PESSOA, Mat. nº 55586866-2 do
cargo de Professor, código GEP-M-AD4-401 lotado na Secretaria
de Estado de Educação – SEDUC, a contar de 12/02/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 27 de fevereiro
de 2008
MARIA APARECIDA BARROS CAVALCANTE
Secretária de Estado de Administração